ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

В СФЕРЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ

	        «     »               2016 г
	Г. Омск
	                                     №

        Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области «Усть-Заостровский сельскохозяйственный техникум» осуществляющего подготовку в сфере профессионального образования в соответствии с Уставом,  на  основании   лицензии № 33-п, серии 55ЛО №0000655 от 02.02.2015г. выданной Министерством   образования Омской области на срок: бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации серия 55АО1 №0001103 регистрационный номер 70 выданного Министерством образования Омский области на срок с "5" июня 2015 г. до "5" июня 2021 г, в лице директора Антипиной Лидии Александровны действующей на основании Устава,  именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет,  а Заказчик  оплачивает  обучение  по  программе ________________________________________________следующего обучающегося: _________________________________________________________________________________________________
          1.2. Срок обучения составляет_____ часов (теоретическое обучение, практическое обучение).
   1.3. Форма реализации: _________________.
   1.4. После прохождения обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдаются документы государственного образца, в случае отчисления представителя из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме - справка об освоении тех или иных компонентов образовательной программы.
2. Права сторон

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, применять к ним меры  поощрения и налагать взыскания в  пределах, предусмотренных  Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения  надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, а также об успеваемости, поведении,  отношении  обучающихся к учебе в целом и по отдельным дисциплинам учебного плана.

2.3.   Обучающийся  вправе:
2.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

2.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время  занятий, предусмотренных расписанием;

2.3.4. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.
3. Обязанности Сторон

3.1. Обязанности Исполнителя

3.1.1. Зачислить обучающегося, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области «Усть-Заостровский сельскохозяйственный техникум».

3.1.2. Организовать и обеспечить  надлежащее  исполнение  услуг, предусмотренных  в разделе 1 настоящего договора.  Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, расписанием занятий и другими локальными нормативными актами, разрабатываемыми Исполнителем и в соответствии с законодательством РФ.

3.1.3.  Создать  обучающимся   необходимые  условия  для освоения выбранной образовательной программы.

            3.1.4. После прохождения обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации выдать им документы государственного образца.
3.1.5. Предоставить Заказчику необходимые документы для произведения расчётов за оказанные услуги по дополнительному профессиональному обучению обучающихся  (договор, счёт на оплату, счёт-фактуру).
3.1.6. В случае неисполнения обязательств, принятых Исполнителем по настоящему договору (за исключением случаев, когда неисполнение обязательств допущено по вине Заказчика или обучающихся), в течение десяти рабочих дней со дня получения акта, составленного Заказчиком о выявленных нарушениях условий настоящего договора возвращает Заказчику средства, направленные на оплату дополнительного профессионального обучения обучающихся, в порядке, установленном законодательством.

3.1.7. Контролирует соблюдение обучающимся обязательств по посещению занятий и выполнению учебного плана профессионального обучения.
3.2. Обязанности Заказчика

3.2.1. При поступлении обучающихся в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы (копия паспорта, ИНН, пенсионное страховое свидетельства).

3.2.2. Своевременно производить расчет за оказанные Исполнителем услуги по дополнительному профессиональному обучению обучающихся.

3.2.3. Осуществлять контроль выполнения обучающимся и Исполнителем учебного плана и сроков профессионального обучения, в том числе обеспечить посещение обучающимися занятий согласно учебному расписанию; извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающихся   на занятиях.

3.2.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся  имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством  Российской Федерации.

3.3. Обязанности обучающегося
3.3.1. Выполнять учебный план профессионального обучения, в том числе: посещать занятия, указанные в учебном расписании, выполнять задания  по  подготовке к занятиям,  даваемые педагогическими работниками Исполнителя, проходить итоговую аттестацию.

3.3.2.  Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение  к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному  и иному  персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3.3.4. В случае неисполнения обязательств по настоящему договору, за исключением случаев, когда неисполнение обязательств допущено по вине какой-либо другой стороны, в течение десяти рабочих дней со дня получения составленного Исполнителем и Заказчиком акта о выявленных нарушениях условий настоящего договора возвращает средства, направленные на оплату профессионального обучения обучающихся, в порядке, установленном законодательством.

4.Оплата услуг

   5.1. Заказчик  оплачивает услуги,  предусмотренные настоящим договором, в сумме ______________(____________________________).  НДС не облагается. Стоимость  учебной   литературы   входит  в  стоимость  услуг, оказываемых Исполнителем.
   5.2.  Оплата производится за наличный расчет в кассу Исполнителя или в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя в размере 100 % предоплаты.

   5.3.  Стоимость услуги порядок оплаты, предусмотренные настоящим разделом, могут быть изменены по соглашению сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему договору, подписываемое обеими сторонами.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1.  Условия,  на  которых заключен настоящий договор,  могут быть  изменены  либо  по соглашению сторон,  либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.  Настоящий  договор  может  быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3.  Заказчик  вправе  отказаться  от исполнения договора только при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5.4.  Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

В  случае  неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по  настоящему  договору  они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом   Российской   Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами. За предоставление Заказчиком недостоверных сведений Исполнитель ответственности не несет.
7. Срок действия договора и другие условия

7.1. Срок действия договора

7.1.1. Настоящий договор  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

7.1.2. Договор составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих  равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.2. Порядок разрешения споров

7.2.1.Спорные вопросы и взаимные претензии, связанные с выполнением настоящего договора, разрешаются путём переговоров между сторонами, а в случае невозможности разрешения споров стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.2.2.В случае выявления нарушений условий настоящего договора, со стороны Заказчика, Исполнителя или обучающегося  в течение  десяти рабочих дней сторонами составляется акт о выявленных нарушениях условий настоящего договора, устанавливает срок для добровольного устранения выявленных нарушении (не более десяти рабочих дней со дня вручения сторонам копий акта о выявленных нарушениях настоящего договора).

7.2.3. По истечении срока, установленного для добровольного устранения выявленных нарушений, а также в случае непредставления Заказчиком или Исполнителем документов, подтверждающих добровольное устранение выявленных нарушений, пострадавшая сторона в течение десяти рабочих дней обращается в суд с исковым заявлением о взыскании суммы расходов на оплату  профессионального обучения обучающегося.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

Заказчик:_____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

Паспорт: серия _______ № _______________ выдан ___________________________________

______________________________________________________________________________________________                                                                 __________________________________________________________________

Адрес: __________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Исполнитель: Бюджетное профессиональное  образовательное учреждение Омской области «Усть-                                                                                                                                                               Заостровский СТ»
Юридический адрес:

644552 Омская область, Омский район,  с. Усть-Заостровка, ул. Учебная, д. 5

Тел. (3812)997-272, 997-145

Банковские реквизиты:

ИНН 5528003584

КПП 552801001

л/с 010.23.042.8

Р/с 40601810300003000003

Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Омской обл. г.Омск

БИК 045209001
9. ПОДПИСИ СТОРОН

	 Директор __________ /Л.А. Антипина/

МП

	                             Заказчик

                 _____________/________________/
                          Обучающийся
          _____________/________________/

1